-1/4‐

平成 30 年 9 月 20 日

関係各高等学校長様

将棋部顧問様

栃木県高校文化連盟将棋専門部会長 村山 二郎

実行委員長 大堀 亮太

第 27 回全国高文連将棋新人大会栃木県予選

兼 第 45 回栃木県高等学校将棋新人戦 について

標記大会を下記のとおり開催いたしますので，貴校の生徒諸君が多数参加くださいます

ようよろしくお願い申し上げます。

記

1 主  催   栃木県高等学校文化連盟

2 主  管   栃木県高等学校文化連盟将棋専門部

3 日  時   第 1 日：平成 30 年 10 月 20 日（土） 予選～準々決勝戦

受付 9:00  開会式 9:15  対局開始 9:30

第 2 日：平成 30 年 10 月 21 日（日） 準決勝戦～決勝戦・3 位決定戦

対局開始 9:05  閉会式 11:45

4 場  所   第 1 日：栃木県教育会館 小ホール

第 2 日：栃木県教育会館 小会議室

5 参加資格   ① 栃高文連に加盟している高等学校の生徒，または栃高文連から

推薦のあった高等学校，またはそれに準ずる学校の生徒（全日制

及び 3 年制の定時制は 2 年生まで，4 年制の定時制は 3 年生まで）

② 奨励会に在籍したことがある者は

・級位で退会した者は退会後直ちに出場可

・段位で退会した者は退会した日から１年経過すれば出場可

6 競技方法   ① 日本将棋連盟の対局ルールを適用する。

② 4 人 1 組または 3 人 1 組で 2 連勝または 2 勝 1 敗で予選通過，

その後はトーナメント方式。

③ 持ち時間は次のとおり。

・予選ブロック及び決勝トーナメント 1 回戦～準々決勝戦は，

各 20 分（30 秒の秒読み）

・準決勝戦～決勝戦・3 位決定戦は各 30 分（30 秒の秒読み）

-2/4‐

7 抽  選   予選組み合わせは栃高文連将棋専門部事務局で厳正に行います。

8 申込方法   参加申込書（学校長印及び顧問印が押印されているもの）を郵送

または Fax で下記へ 10 月 11 日（木）必着で申し込みください。

〔申込先〕〒320-8525 宇都宮市一の沢 1-1-41

作新学院高等学校 小長谷
こ な が や

 久
ひさし

 先生あて

Tel：028-647-4523  Fax：028-647-0568

Mail：hisashi.konagaya@sakushin.ac.jp

※1  Fax で申し込む場合には電話で送受を確認し，原本を大会当日

事務局へ提出ください。

※2  Mail で学校長印及び顧問印が押印されてない参加申込書を

送信した場合には，学校長印及び顧問印が押印された原本を大会

当日事務局へ提出ください。

9 そ の 他   本大会の優勝者，準優勝者，第 3 位の者に賞状と楯を授与する。

なお，本大会の男子上位 2 名，女子上位 3名は平成 31年 1月 31日（木）

～2 月 2 日（土）にダイヤモンド瀬戸内マリンホテル（岡山県 玉野市）

で開催される全国大会の出場権を得る。

〔大会事務局〕 栃木県高等学校文化連盟将棋専門部

栃木県立宇都宮高等学校内 大堀 亮太

〒320-0846 栃木県宇都宮市滝ノ原 3-5-70

Tel: 028-633-1426  Fax: 028-637-7550

E-mail: ohbori-r01＠tochigi-edu.ed.jp

個人携帯電話: 090-2934-7925

-3/4‐

第 27 回全国高文連将棋新人大会栃木県予選

兼 第 45 回栃木県高等学校将棋新人戦 日程

第 1 日  10 月 20 日（土） 栃木県教育会館 小ホール

受 付   9:00～9:15

開会式   9:15～9:30

1 栃高文連将棋専門部会長挨拶

2 審判長挨拶

3 諸連絡

対 局

□予選ブロック

1 回 戦  09:30～10:10 ①と②，③と④で対戦

2 回 戦  10:20～11:00 勝者同士，敗者同士で対戦

➠ 2 連勝で予選通過

3 回 戦  11:10～11:50 1 勝 1 敗同士で対戦

➠ 2 勝１敗で予選通過

※決勝トーナメント組み合わせ抽選

予選 2 連勝  ➠ 11:10

予選 2 勝 1 敗 ➠ 11:30～（勝敗結果報告時）

□決勝トーナメント

1 回 戦  12:30～13:20

2 回 戦  13:30～14:20

3 回 戦  14:30～15:20

準々決勝戦  15:30～16:20

第 2 日  10 月 21 日（日） 栃木県教育会館 小会議室

準 決 勝 戦      09:05～10:15

決勝戦・3 位決定戦  10:25～11:35

閉 会 式      11:45～

※対局開始及び組み合わせ抽選の時刻変更は，黒板に記入するので注意すること。

-4/4‐

第 27 回全国高文連将棋新人大会栃木県予選

兼 第 45 回栃木県高等学校新人戦 参加申込書

学校名

学校長名 □印  顧問名 ○印

〔男子個人戦〕

 氏  名    (学年)  氏  名    (学年)

1 (  ) 11 (  )

2 (  ) 12 (  )

3 (  ) 13 (  )

4 (  ) 14 (  )

5 (  ) 15 (  )

6 (  ) 16 (  )

7 (  ) 17 (  )

8 (  ) 18 (  )

9 (  ) 19 (  )

10 (  ) 20 (  )

〔女子個人戦〕

 氏  名    (学年)

1 (  )

2 (  )

3 (  )

4 (  )

5 (  )